
UCHWAŁA NR XXIX/167/21 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gryfów Śląski 

Na podstawie art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2020r. 
poz. 310) oraz na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i na podstawie § 3 i 5 Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru 
i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się obszar i granice aglomeracji Gryfów Śląski ustalając równoważną liczbę 
mieszkańców w wielkości 8 960.  

2. W skład aglomeracji wchodzą następujące miejscowości z terenu gminy Gryfów Śląski: część miasta 
Gryfów Śląski, część wsi Proszówka, Wieża, Krzewie Wielkie. 

3. Aglomeracja jest wyposażona w oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną w miejscowości Gryfów Śląski. 

§ 2. Opis Aglomeracji zawierający podstawowe informacje o aglomeracji, o której mowa w § 1, stanowi 
Załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 3. Obszar i granice aglomeracji, o której mowa w § 1, oznaczone są na mapie stanowiącej Załącznik nr 
2 do Uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 5. Niniejsza uchwała poprzedzona była Uchwałą Nr III/37/14 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego 
z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Gryfów Śląski (Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 16 stycznia 2015 r. Poz. 183). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CDF4995-F7CC-4259-B226-F87751EFCF4B. podpisany Strona 1



 
                                                                                          Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/167/21 
                                                                                          Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 
                                                                                          z dnia 23 lutego 2021 r. 

 

Opis aglomeracji Gryfów Śląski 
 
1. Nazwa aglomeracji 

Aglomeracja Gryfów Śląski. 

2. Akt ustanawiający dotychczasową aglomerację 

Uchwała Nr III/37/14 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Gryfów Śląski (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 16 
stycznia 2015 r. Poz. 183). 
 

3. Przesłanki do wyznaczenia aglomeracji Gryfów Śląski 

Konieczność zmiany aglomeracji Gryfów Śląski wynika z następujących przesłanek: 
1) Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i 

Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 
aglomeracji, 

2) ustalona w dotychczas wyznaczonej aglomeracji Gryfów Śląski równoważna liczba mieszkańców 
wynosi 9 528  jest niezgodna ze stanem faktycznym i wymaga zmiany, 

3) konieczności wprowadzenia zmiany obszaru i granic aglomeracji – wymagane rozporządzeniem jw. 
dostosowanie granic aglomeracji do aktualnych dokumentów prawa miejscowego oraz granic 
działek budowlanych. 
 

4. Miejscowości wchodzące w skład aglomeracji 

W skład aglomeracji wchodzą następujące miejscowości z terenu gminy Gryfów Śląski: część miasta 
Gryfów Śląski, część wsi Proszówka, Wieża, Krzewie Wielkie. 

5. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji 

Podstawę do wyznaczenia aglomeracji stanowią następujące dokumenty: 
1) Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gryfów 

Śląski przyjęte uchwałą Nr XIII/105/2000 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 24 lutego 
2000r.;  Uchwała Nr VII/32/15 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 12 maja 2015 roku w 
sprawie uchwalenia zmiany w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Gryfów Śląski; Uchwała Nr XXXVI/178/17 Rady Miejskiej Gminy Gryfów 
Śląski z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gryfów Śląski dla wyodrębnionych obszarów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CDF4995-F7CC-4259-B226-F87751EFCF4B. podpisany Strona 1



położonych w granicach administracyjnych miasta i gminy Gryfów Śląski 

2) Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego przyjęte na podstawie uchwał numer: 

a. XLV/325/98 z dnia 16 czerwca 1998 r., 

b. XV/79/15 z dnia 29 grudnia 2015 r., 

c. XLI/152/05 z dnia 25 stycznia 2005 r., 

d. XXIII/115/12 z dnia 30 października 2012 r., 

e. XXI/85/04 z dnia 26 marca 2004 r., 

f. XLVI/227/18 z dnia 22 marca 2018 r., 

g. XXX/214/09 z dnia 30 czerwca 2009 r., 

h. XL/131/04 z dnia 30 grudnia 2004 r., 

i. XLIII/296/10 z dnia 24 września 2010 r. 

3) Program gospodarki wodno-ściekowej w gminie i mieście Gryfów Śląski na lata 2010-
2020(uchwała nr XXXIII/232/09 z dnia 29 września 2009r.), 

4) Decyzja z dnia 28 czerwca 2017 r. wydane przez Starostę Lwóweckiego, znak GŚ.6341.17.2017.2. 
w sprawie wygaszenia dotychczasowej i udzielenie pozwolenia wodnoprawnego  na szczególne 
korzystanie z wód w zakresie wprowadzania oczyszczonych ścieków komunalnych z oczyszczalni 
ścieków Gryfowie Śląskim, do rzeki Kwisy oraz wprowadzania nadmiaru wód deszczowych z 
przelewu burzowego do rzeki Kwisy, 

5) Decyzja Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śląski nr 5/2018 o warunkach zabudowy z dnia 
18.04.2018 r. dla inwestycji polegającej na budowie podziemnej sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w granicach działek nr: 85/2, 120/4, 364/6, 364/14, 364/15, 364/16, 364/20, 364/21, 
364/22, 364/23, 364/24 i 364/25; obręb ew. Proszówka, gmina Gryfów Śląski (na wniosek 
prywatnych inwestorów). 

 
 

6. Informacja o długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej 

Na terenie aglomeracji Gryfów Śląski funkcjonuje zbiorczy system kanalizacji sanitarnej i 
ogólnospławnej w pracującej w układzie grawitacyjno-tłocznym o łącznej długości 48,1 km.  

Lp. Istniejąca kanalizacja sanitarna 
Długość 

[km] 
1 Sieć kanalizacji sanitarnej – obszar miejski  28,8 
2 Sieć kanalizacji sanitarnej – obszar wiejski   19,3 

Razem 48,1 

 

Do sieci kanalizacyjnej przyłączonych jest 957 przyłączy, w tym 905 przyłączy do budynków 
mieszkalnych  zbiorowego zamieszkania. 

Zbiorczy system odprowadzania ścieków zakończony oczyszczalnią ścieków w Gryfowie Śląskim. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CDF4995-F7CC-4259-B226-F87751EFCF4B. podpisany Strona 2



7. Informacja o długości i rodzaju planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

Planowane jest wybudowanie sieci kanalizacyjnej o łącznej długości 300 m. 

8. Liczba mieszkańców aglomeracji 

Aktualna liczba mieszkańców aglomeracji stałych i tymczasowo zameldowanych oraz sposób utylizacji 
ścieków przedstawiono w tabeli poniżej. 

 
 

Korzystających z 
istniejącego 
zbiorczego 

systemu 
kanalizacyjnego* 

Posiadających 
indywidualne 

systemy 
oczyszczania 
ścieków** 

Korzystających z 
transportu ścieków 

taborem 
asenizacyjnym 

Razem 

Liczba mieszkańców stałych 7 104 18 144 7 266 
Liczba mieszkańców tymczasowych 

(miejsc noclegowych), razem 254 0 4 258 

Łączna liczba mieszkańców 
aglomeracji razem 7 358 18 148 7 524 

* na podstawie danych z ewidencji ludności 
** wg ewidencji przydomowych oczyszczalni 

 
9. Informacje o przemyśle obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do 

budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków 

Na obszarze aglomeracji Gryfów Śląski występują ścieki o charakterze przemysłowym odprowadzane 
do zbiorczego systemu kanalizacji.  

Poniżej zestawiono wykaz ważniejszych zakładów i jednostek odprowadzających ścieki w ilości powyżej 
1,0 m3/d= 365 m3/rok sklasyfikowane jako ścieki przemysłowe oraz ilość roczną ścieków 
odprowadzanych (rok 2019). 

  PHU GRADIX  – 520 m3/rok 
  Przedsiębiorstwo Handlowe Sawczak Sp.j. – 4 305 m3/rok 
  Cukiernictwo Handlowe Czernik Stanisława – 916 m3/rok 
  Piekarnia – Cukiernia M.&J. Horbacz – 900 m3/r 
  Biuro Usługowo – Handlowe Beata Niebieszczańska – 357 m3/rok 
  Astro Sp. Z o.o. – 549 m3/rok 
  Powiatowe Centrum Zdrowia – 4 879 m3/rok 
  Polskie Koleje Państwowe S.A. – 428 m3/rok 
  Król – Konsur s.c. – 682 m3/rok 
  Polski Koncern Naftowy Orlen S.A. – 488 m3/rok 
  Zakład Piekarniczo – Cukierniczy „Krasucki” –  375 m3/rok 
  Restauracja „Magnolia” Beata Szymaszek – 410 m3/rok 
  Zakłady Mięsne Niebieszczańscy Sp.j. – 14 834 m3/rok   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CDF4995-F7CC-4259-B226-F87751EFCF4B. podpisany Strona 3



Łączną ilość ścieków o charakterze przemysłowym odprowadzanych do zbiorczego systemu kanalizacji 
oraz dowieziony taborem asenizacyjnym w roku 2019 ustalono na poziomie 30 700 m3/rok 89,6 m3/d. 
Średnie stężenie zanieczyszczeń organicznych w odniesieniu do wskaźnika BZT5 wynosi 905 gO2/m3. 
Równoważna liczba mieszkańców dla ścieków przemysłowych wynosi 1351. 

10. Informacje o wskaźnikach koncentracji 

Nie dotyczy. Nie planuje się w obszarze i granicach aglomeracji Gryfów Śląski budowy nowej sieci 
zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej, do którego byliby włączeni nowi odbiorcy usług ściekowych, 
przy jednoczesnym spełnieniu wymaganych minimalnych. 

 

11. Informacje na temat oczyszczalni ścieków 

Ścieki powstające w aglomeracji Gryfów Śląski są obecnie oczyszczane w mechaniczno-biologicznej 
oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w Gryfowie Śląskim. Oczyszczalnia kwalifikowana jest jako 
oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków - typ oczyszczalni ścieków B. 
  
Projektowana przepustowość oczyszczalni ścieków wynosi: 

• Qśrd = 3 300 m3/d 
• RLM = 14 300 M 

 Ścieki oczyszczane są w procesach: 
  mechanicznym - cedzenie na sicie, sedymentacja w piaskowniku, sedymentacja w osadniku 

wstępnym, 
  biologicznym – w reaktorach z osadem czynnym (biologicznym), w którym realizowane są 

procesy utleniania zawartego w ściekach węgla organicznego, utleniania azotu amonowego i 
organicznego do azotanów oraz  częściowej stabilizacji tlenowej osadów biologicznych. 

Oczyszczone biologicznie ścieki po sklarowaniu w fazie sedymentacji są odprowadzane poprzez 
zbiornik wyrównawczy do odbiornika, którym jest rzeka Kwisa w km 102+400 (wylot podstawowy) i w 
km 104+000 (wylot awaryjny). 

Współrzędne wylotu podstawowego:  szerokość  = 51,0262, długość  = 15,3979 

Wytwarzany w czasie procesu oczyszczania osad biologiczny jest częściowo stabilizowany w komorach 
osadu czynnego, a następnie fermentowany w otwartych komorach fermentacyjnych i odwadniany na 
prasie taśmowej. Odwodniony osad jest magazynowany magazynie osadu i partiami przeznaczany do 
rolniczego zagospodarowania lub składowania w ilości ok.  117t s.m. osadów rocznie. 

12. Informacje na temat systemu gospodarki ściekowej 

1) średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji oraz skład 
jakościowy tych ścieków 

Ilość ścieków dopływających zbiorczym systemem kanalizacji sanitarnej do oczyszczalni ścieków w 
Gryfowie Śląskim  w roku 2019 wynosiła: 

  wartość dobowa średnia - Qdśr = 578 m3/d 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CDF4995-F7CC-4259-B226-F87751EFCF4B. podpisany Strona 4



  wartość roczna – Qr = 211 tys. m3/r 
 

W roku 2019 doprowadzono do oczyszczalni ścieki o ładunku zanieczyszczeń wynoszącym: 
  BZT5  – 187 434 kg/rok 
  ChZT  – 590 633 kg/rok 
  Zaw.og. – 458 749 kg/rok 

 
Średnie obciążenie oczyszczalni w odniesieniu do RLM wynosi 8 559 Mk. 
Ładunek ścieków odprowadzanych do środowiska po oczyszczeniu: 

  BZT5  –   3 761 kg/rok 
  ChZT  – 22 829 kg/rok 
  Zaw.og. –   5 592 kg/rok 

 
Skład jakościowy ścieków powstających na terenie oczyszczalni i ścieków oczyszczonych 
odprowadzanych do środowiska 

Wskaźnik 

Wartość 
wskaźnika 

zanieczyszcze
ń w ściekach 
dopływającyc

h do 
oczyszczalni 

Wartość 
wskaźnika 

zanieczyszczeń w 
ściekach 

oczyszczonych 

Procentowa wartość 
redukcji substancji 
zanieczyszczonych 

lub najwyższe 
dopuszczalne 

wartości substancji 
zanieczyszczających 

Wartości dopuszczalne – 
minimalny procent 
redukcji substancji 
zanieczyszczających 
dla RLM od 2000 do 

9999 według 
rozporządzenie Ministra 

Gospodarki Morskiej i 
Żeglugi Śródlądowej  
z dnia 12 lipca 2019 

BZT5 [mgO2/l] 888 18 25 25 albo70-90% 

ChZT [mgO2/l] 2 799 108 125 125 albo75% 

Zawiesina ogólna [mg/l] 2 174 27 35 35 albo 90% 

 
 
Ilość ścieków oczyszczalnych w systemach indywidualnych wynosiła: 

  wartość dobowa średnia - Qdśr = 18 * 0,05 = 0,9 m3/d 
  wartość roczna – Qr = 329 m3/r 

 
Ilość ścieków odbieranych taborem asenizacyjnym wynosiła około: 

  średniodobowo Qdśr = 233*0,05 = 11,65 m3/d 
  wartość roczna – Qr = 4 252 m3/r 

 
Ilość ścieków powstających w aglomeracji 

Ilość ścieków Qdśr, m3/d Qr,  m3/rok 

Dopływających zbiorczym systemem kanalizacji sanitarnej do oczyszczalni 
ścieków Gryfów Śląski 

578,0 211 000 

Oczyszczalnych w systemach indywidualnych 0,9 329 

Odbieranych taborem asenizacyjnym 11,65 4 252 

Łącznie powstających w aglomeracji 590,6 215 581 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CDF4995-F7CC-4259-B226-F87751EFCF4B. podpisany Strona 5



2) przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków w m3/d 

Projektowana przepustowość oczyszczalni ścieków w Gryfowie Śląskim wynosi Qśrd = 3 300 m3/d. 

3) ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 
kanalizacji  zbiorczej 

Na obszarze aglomeracji Gryfów Śląski występują ścieki o charakterze przemysłowym kierowane do 
zbiorczego systemu kanalizacji.  Podstawowe zakłady i jednostki wytwarzające ścieki przemysłowe w 
ilości ponad 1 m3/d (365 m3/rok) przedstawiono w punkcie 9. Brak jest analiz jakości ścieków 
odprowadzanych do zbiorczego systemu kanalizacyjnego od każdego odbiorcy tej kategorii usług 
kanalizacyjnych. Stąd skład ścieków przemysłowych oraz odpowiadająca im równoważną liczbę 
mieszkańców ustalono pośrednio na podstawie danych zawartych w druku OS-5 za rok 2019 oraz 
informacji na temat ilości mieszkańców włączonych do zbiorczego systemu kanalizacji. Obliczenia wraz 
z założeniami przedstawiono w tabeli poniżej. 

Wskaźnik zanieczyszczeń BZT5 CHZT Zaw.og. 
Ładunek zanieczyszczeń doprowadzany do oczyszczalni ścieków w roku 
2019 [kg/rok] 187 434 590 633 458 749 
Ilość ścieków doprowadzona do oczyszczalni w roku 2019 [m3/rok] 211 000 211 000 211 000 
Wyliczone wielkość wskaźnika zanieczyszczeń [mg/l] 888 2799 2174 
Mieszkańcy włączeni do kanalizacji w roku 2019* 7 208   
Wskaźnik jednostkowy zanieczyszczeń [kg/M/d] 0,060 0,180** 0,140** 
Ładunek zanieczyszczeń pochodzący od mieszkalnictwa [kg/rok] 157 855 473 566 368 329 
Ładunek doprowadzany do oczyszczalni ze ściekami przemysłowymi 
[kg/rok] 29 579 117 067 90 420 
RLM od przemysłu 1 351   
Ilość ścieków przemysłowych [m3/rok] 32 700 32 700 32700 
Wskaźnik zanieczyszczenia ścieków przemysłowych [mg/l] 905 3 580 2 765 

*rok sprawozdawczy ujęty w druku OS-5 (na koniec roku 2019) 
**wartość ustalona indywidualnie na podstawie oceny ładunku doprowadzonego do oczyszczalni 
ścieków oraz ilości doprowadzanych ścieków 

Równoważna ilość mieszkańców dla ścieków o charakterze przemysłowym ustalono na poziomie 1 351 
MR. Ilość ścieków o charakterze przemysłowym ustalono na poziomie 32 700 m3/rok = 89,6 m3/d. 
Wyliczone wskaźnika zanieczyszczenia ścieków przemysłowych wynoszą: 

o BZT5  =    905 g/m3 

o CHZT = 3 580 g/m3 

o Zaw.og. = 2 765 g/m3 

 
4) nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane 